
 

 

 

 

 

 

ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS 

TOMADAS DE PREÇOS 

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 

legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Abertura de Proposta de Preços – 

Tomadas de Preços nº 064/2020; 065/2020; 066/2020; 067/2020; 068/2020; 069/2020; 

070/2020; 071/2020, publicado no DOE nº 23.396 de 29.09.2020, no DE nº 6, Sessão 

Classificados de 29.09.2020 e no DOU nº 187, Seção 3 de 29.09.2020. ONDE SE LÊ: “com 

sede na Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO”; LEIA-SE: “com 

sede na Quinta Avenida, Qd. 71, Nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO”. As demais 

informações permanecem inalteradas. 

Goiânia, 29 de setembro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

 



15Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.397
<#ABC#199580#15#236293>

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO
Portaria: 39/03/2019
Processo: 201900006048430
Portaria de Prorrogação: 2200/2020 - Processo: 202000006032644
Portaria de Prorrogação: 3186/2020 - Processo: 202000006043389
Contratante: Conselho Escolar Cedro
CNPJ: 00.695.372/0001-80
Unidade Escolar: CEPI Lions Melchior de Araújo
Contratada: Markize Construtora e Serviços Eireli
CNPJ: 27.851.824/0001-21
Prazo: 30 (trinta) dias
Valor: R$ 165.967,74 (Cento e sessenta e cinco mil, novecentos e 
sessenta e sete Reais e setenta e quatro centavos)
Município: Anápolis - GO
Objeto: Reforma e ampliação no Centro de Ensino em Período 
integral Lions Melchior de Araújo
Assinatura de 20/12/2019 a 20/06/2020; Prorrogação de 
21/06/2020 a 18/09/2020 e agora com validade de 19/09/2020 a 
18/10/2020
Fonte: 100/TE
Natureza: 4.4.90.52.27
<#ABC#199580#15#236293/>

Protocolo 199580
<#ABC#199597#15#236312>

Extrato de Contrato nº 001/2020
Portaria: 5100/2019
Processo nº: 202000006041194
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Águas Lindas 
- CNPJ: 17.717.073/0001-00
Contratada: Wesley Mattos Queiroz Eireli - ME CNPJ: 
27.826.620/0001-30
Valor do Contrato: R$ 258.368,28 (Duzentos e cinquenta e oito mil, 
trezentos e sessenta e oito Reais e vinte e oito centavos)
Obra: Reforma e ampliação do CE Ayrton Senna da Silva
Vigência: 60 dias corridos
Fonte recurso: 100 - TE
<#ABC#199597#15#236312/>

Protocolo 199597
<#ABC#199598#15#236313>

Extrato de Contrato nº 002/2020
Portaria: 5100/2019
Processo nº: 202000006041205
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Águas Lindas 
- CNPJ: 17.717.073/0001-00
Contratada: MJ Ribeiro Comercial Centro Sul Eireli - ME CNPJ: 
22.901.297/0001-07
Valor do Contrato: R$ 190.625,22 (cento e noventa mil, seiscentos 
e vinte e cinco Reais e vinte e dois centavos)
Obra: Reforma e ampliação do CE Princesa Daiana (Extensão)
Vigência: 60 dias corridos
Fonte recurso: 100 - TE
<#ABC#199598#15#236313/>

Protocolo 199598
<#ABC#199599#15#236314>

Extrato de Contrato nº 003/2020
Portaria: 5100/2019
Processo nº: 202000006041197
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Águas Lindas 
- CNPJ: 17.717.073/0001-00
Contratada: Plainar Construtora Eireli - ME CNPJ: 
06.031.310/0001-48
Valor do Contrato: R$ 182.127,63 (cento e oitenta e dois mil, cento 
e vinte e sete Reais e sessenta e tr~es centavos)
Obra: Reforma e ampliação do CE Tancredo de Almeida Neves
Vigência: 60 dias corridos
Fonte recurso: 100 - TE
<#ABC#199599#15#236314/>

Protocolo 199599
<#ABC#199600#15#236315>

Extrato de Contrato nº 004/2020
Portaria: 5100/2019
Processo nº: 202000006041209
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Águas Lindas 
- CNPJ: 17.717.073/0001-00
Contratada: WSO Serviços Eireli - ME CNPJ: 16.904.437/0001-90
Valor do Contrato: R$ 200.489,95 (Duzentos mil, quatrocentos e 
oitenta e nove Reais e noventa e cinco centavos)
Obra: Reforma e ampliação do CE Ulisses Guimarães
Vigência: 60 dias corridos
Fonte recurso: 100 - TE
<#ABC#199600#15#236315/>

Protocolo 199600
<#ABC#199658#15#236383>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  201900006048981                                                                                                                    Data 
: 17/09/2019
Nome           :  Excelência Incorporadora e Comércio Eireli-EPP
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 051/2020 que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, a 
Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica Excelência Incorporadora 
e Comércio Eireli-EPP.

OBJETO: A ampliação Bloco Padrão Cozinha / Refeitório - Padrão 
Seduc; e Bloco Padrão Passarela M1- Padrão FNDE e Reforma do 
Colégio Estadual Elvira Leão Barreto, no município de Simolândia-
-Go. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 046/2020. VALORES: 
R$ 351.994,89 (trezentos e cinquenta e um mil novecentos e 
noventa e quatro reais oitenta e nove centavos).  RECURSOS:  
Dotação Compactada: 2020.2401.060/ Empenho: 00074/ Clas-
sificação Funcional:  12 361 1008 2.013/ Grupo: 04/ Natureza: 
4.4.90.51.07/ Fonte: 116/ Data: 03/09/2020. Valor: R$ 106.654,45. 
Dotação Compactada: 2020.2401.205/ Empenho: 00058/ Clas-
sificação Funcional:  12 362 1008 2.013/ Grupo: 04/ Natureza: 
4.4.90.51.07/ Fonte: 116/ Data: 03/09/2020. Valor: R$ 219.539,21. 
Dotação Compactada: 2020.2401.449/ Empenho: 00029/ Clas-
sificação Funcional:  12 366 1008 2.013/ Grupo: 04/ Natureza: 
4.4.90.51.07/ Fonte: 116/ Data: 03/09/2020. Valor: R$ 25.801,23. 
VIGÊNCIA: O Contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do 
objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se 
inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal da 
obra determina pela Contratante, suspende o prazo de execução, 
bem como o prazo de vigência contratual, que voltará a correr, pelo 
seu saldo remanescente, quando da retomada da obra. DATA DE 
OUTORGA/ASSINATURA: 29/09/2020.
<#ABC#199658#15#236383/>

Protocolo 199658
<#ABC#199659#15#236384>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Conselho Escolar Durval Nunes da Mata - CNPJ: 
00.707.458/0001-85
UNIDADE ESCOLAR: Colégio Estadual Durval Nunes da Mata
CONTRATADA: Force Construtora Ltda - CNPJ: 10.609.975/0001-
75
PRAZO: 180 dias
VALOR: $ 117.901,38 (cento e dezessete mil, novecentos e um 
reais e trinta e oito centavos)
MUNICÍPIO: Anápolis - GO
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para o 
atendimento de Reforma no Colégio Estadual Durval Nunes da 
Mata
Nº DO PROCESSO: 201700006037294
Nº da PORTARIA: 4406/2017
<#ABC#199659#15#236384/>

Protocolo 199659
<#ABC#199570#15#236280>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 086/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Quadra 71, nº 212, Setor Leste Vila 
Nova, CEP: 74.643-030, Goiânia-GO, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: 
Tomada de Preços nº 086/2020; Processo nº 2019.0000.606.8981. 
Abertura: dia 16 de outubro de 2020, às 09:00 horas; Tipo da 
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada por 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução de Ampliação e Reforma do Centro de Ensino 
em Período Integral Cultura e Cooperativismo, no município 
de Goiânia-GO. Fonte: 260. Valor Total Estimado: R$ 779.907,55. 
Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto à Gerência 
de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#199570#15#236280/>

Protocolo 199570
<#ABC#199737#15#236469>

ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE 
PREÇOS

TOMADAS DE PREÇOS
A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 91440b8b



16Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.397

uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que 
no Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomadas de Preços 
nº 064/2020; 065/2020; 066/2020; 067/2020; 068/2020; 069/2020; 
070/2020; 071/2020, publicado no DOE nº 23.396 de 29.09.2020, no 
DE nº 6, Sessão Classificados de 29.09.2020 e no DOU nº 187, Seção 
3 de 29.09.2020. ONDE SE LÊ: “com sede na Av. Anhanguera, 
nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO”; LEIA-SE: “com 
sede na Quinta Avenida, Qd. 71, Nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO”. As demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 29 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#199737#16#236469/>

Protocolo 199737

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#199770#16#236504>

Portaria nº 202/2020-SEL
O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no 
exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 2020.1757.600.2584.
Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização 
sobre a execução dos contratos/convênios firmados pela Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, tendo em vista os princípios da 
legalidade, moralidade e eficiência, e;
Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93, que impõe à Administração o dever de acompanhar 
e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios e as 
disposições da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o Art. 
51 e seguintes;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor Fabrício Carvalho Santos, CPF 
703.147.701-86 Cargo: Assessor Especial e Alessandro Victor 
Paolini Pinho, CPF: 80852572115, para atuar como Gestores 
do Contrato , cujo objeto contratação do serviço de fornecimento 
de energia elétrica de alta tensão, prestado pela empresa ENEL 
S.A., única fornecedora desse serviço na maioria dos municípios 
do Estado de Goiás, visando atender as unidades consumidoras, 
classificadas como GRUPO A, onde funcionam Ginásios, Estádios 
e Praças Esportivas, vinculados à Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer - SEL, contados a partir de sua outorga pela 
Procuradora do Estado, Chefe da Procuradoria Setorial, com 
eficácia condicionada à sua publicação no Diário Oficial do 
Estado de Goiás-DOE.
Art. 2º. DESIGNAR o servidor Lindon Jonson Rodrigues de 
Barros, CPF: 626.095.721-15, Gerente de Apoio Administrativo 
e Logístico, para atuar como suplente de qualquer dos titulares, 
substituindo-os em seus impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º ESTABELECER que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, o servidor (a) ora designado (a), deverá:
I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das 
obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;
II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - Observar a regularidade das despesas empenhadas, de 
conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - Comunicar à autoridade competente, com antecedência 
mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do 
ajuste e a eventual necessidade de prorrogação; e
V - Compete ao (a) Gestor (a) encaminhar as notas fiscais à 
Gerência de Gestão e Finanças/SEL, devidamente atestadas, logo 
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação 
de fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a 
Lei n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas.
Art. 4º ESTABELECER ainda, que o (a) Gestor (a) ora designado 
(a) apresentará ao Superintendente de Gestão Integrada desta 
Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O relatório 
deverá conter:
I - Descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - As ocorrências que os Gestores julgarem pertinente relatar, 
ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do 
contrato; e
IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de 
suas funções.
Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não impede a 

comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo 
(a) Gestor (a).
Art. 5º DETERMINAR que a Superintendente de Gestão Integrada, 
ante a constatação de descumprimento desta Portaria, comunique, 
incontinenti, à autoridade competente, para adoção das medidas 
cabíveis.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; e
Art. 7º DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria à Su-
perintendência de Gestão Integrada/SEL, para conhecimento e 
demais providências.
CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 29 dias 
do mês de setembro de 2020.

<#ABC#199770#16#236504/>

Protocolo 199770

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#199700#16#236427>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do 
procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº 
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja 
cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.seguranca.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 093/2020 Disputa Geral. Processo: 
202000002020016. Solicitante: PMGO. Data: 16/10/2020. Hora: 09 
horas (Horário de Brasília). Objeto: Viatura tipo unidade de suporte 
avançado - USA, tipo UTI móvel. Tipo: Menor preço (lote). Recurso: 
224/União. Valor total estimado: R$ 308.004,00 (trezentos e oito mil 
e quatro reais).

Ricardo Salgado - Pregoeiro da SSP
<#ABC#199700#16#236427/>

Protocolo 199700
<#ABC#199705#16#236433>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do 
procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº 
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja 
cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.seguranca.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 009/2020 Exclusivo para ME e EPP. 
Processo: 202000016001461. Solicitante: SPTC. Data: 16/10/2020. 
Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de Serviços de Manutenção Preventiva, 
Corretiva e Assistência Técnica com substituição de peças de uma 
câmara fria instalada no Laboratório de Biologia e DNA Forense 
do Instituto de Criminalística. Tipo: Menor preço (global). Recurso: 
100/Tesouro. Valor total estimado: R$ 36.066,64 (trinta e seis mil 
sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Eduardo Tolentino Caldeira - Pregoeiro da SSP
<#ABC#199705#16#236433/>

Protocolo 199705

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#199573#16#236284>

Extrato da Portaria n.º 567/2020 - O Delegado-Geral da Polícia 
Civil, no uso das atribuições previstas no artigo 19, inciso XI, da Lei 
estadual nº 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com fulcro no artigo 
41, §4º, da Constituição Federal, bem como na Seção VI, do capítulo 
I, da Lei estadual n 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e no Decreto nº 
8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta a avaliação especial 
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo; CONSIDERANDO o que consta no processo adminis-
trativo SEI nº 202000007043697, especialmente os Pareceres 
Conclusivos da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho 
remetido a este Gabinete por meio do Memorando n.º 42/2020, 
datado de 10 de agosto de 2020, RESOLVE: Art. 1º Homologar, nos 
termos do art. 23, inciso V, do Decreto estadual nº 8.940, de 17 de 
abril de 2017, os pareceres conclusivos da Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho, para considerar os servidores públicos 
relacionadas abaixo APTOS à aquisição da estabilidade: Hugo Ariel 
de Sousa Vasconcelos, CPF nº 073.371.036-03, Agente de Polícia 
da 3ª Classe, aptidão à estabilidade a partir de 05/09/2020, Jean 
Márcio Silva de Jesus, CPF nº 040.612.351-92, Agente de Polícia 
da 3ª Classe, aptidão à estabilidade a partir de 05/09/2020, Laura 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 91440b8b



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030

classificados Goiás, Tocantins e DF, 30 de Setembro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000147

147

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 21 de setembro de 2020
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200071

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20200071, de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO
é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de registro de bronze. MOTIVO:
Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6632020, até o dia 15/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de setembro de 2020
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201259

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201259 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12592020, até o dia 14/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 22 de setembro de 2020
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201204

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201204 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Aspirador Cautério), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12042020, até o dia 14/10/2020, às
14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima
ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 22 de setembro de 2020
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201249

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201249 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12492020, até o dia 15/10/2020, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de setembro de 2020
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo SEAG/ES nº83383140.
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E

PESCA - SEAG, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, de acordo
com as disposições da Lei nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 9090/08, o julgamento a qual foi
Homologada e Adjudicada pela autoridade competênte a Empresa Corradi Serviços e
Empreendimentos Eireli - Valor Total: R$283.688,39 (Duzentos e oitenta e três mil,
seiscentos e oitenta e oito Reais e trinta e nove centavos).

Vitória, 31 de agosto de 2020.
DANIELLA GONÇALVES D. VELTEN

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2020, Processo Nº
2019-HPZ9G. Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB. CNPJ nº. 08.673.715/0001-
17. CONTRATADA: HIDROLÓGICA CONSULTORIA CNPJ: 03.108.006/0001-75.
Objeto: Prorrogação de vigência e Execução por 30 (trinta) dias a contar de 15/10/2020 e
10/09/2020 respectivamente, acréscimo de Serviço Planilhado no valor total de R$
6.930,29 (seis mil, novecentos e trinta reais e vinte e nove centavos) e Decréscimos de
Serviços Planilhado no valor total de R$ 33.456,10 (trinta e três mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais e dez centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
36.101.17.182.0005.5534 Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00, Fonte de Recurso 0133 -
Convênio com a União - para o exercício de 2020. Termo Aditivo assinado em
21/09/2020.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 86/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Quadra 71, nº 212, Setor Leste Vila Nova, CEP: 74.643-030, Go i â n i a - G O,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento
licitatório: Tomada de Preços nº 086/2020; Processo nº 2019.0000.606.8981. Abertura: dia
16 de outubro de 2020, às 09:00 horas; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de
execução empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de Ampliação e Reforma do Centro de Ensino em Período Integral Cultura
e Cooperativismo, no município de Goiânia-GO. Fonte: 260. Valor Total Estimado: R$
779.907,55. Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no site: www.seduc.go.gov.br.
Informações poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço
anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro de 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 64/2020

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Abertura de Proposta de
Preços - Tomadas de Preços nº 064/2020; 065/2020; 066/2020; 067/2020; 068/2020;
069/2020; 070/2020; 071/2020, publicado no DOE nº 23.396 de 29.09.2020, no DE nº 6,
Sessão Classificados de 29.09.2020 e no DOU nº 187, Seção 3 de 29.09.2020. ONDE SE LÊ:
"com sede na Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO"; LEIA-SE: "com
sede na Quinta Avenida, Qd. 71, Nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO". As demais
informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 29 de setembro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 116/2017 - SES/GO.
Processo nº: 201600010000164.
Objeto: 1) Introduzir o Projeto Especial e Temporário referente à adequação da unidade
para implantação de 10 (dez) leitos críticos e destinação de 05 (cinco) leitos semicríticos no
Hospital Estadual de Jaraguá Dr. Sandino de Amorim - HEJA, para o enfrentamento ao
Coronavírus, a partir da data da assinatura da Procuradora-Geral, com término em
30/10/2020; 2) Introduzir o Plano de Acompanhamento de Produção e Desempenho para
o Projeto Especial e Transitório; e 3) Readequar e incrementar o valor do repasse mensal,
de forma transitória, para o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 116/2017-
SES/GO, em razão do Projeto Especial.
Contratada: Instituto Brasileiro de Gestão Hospitalar - IBGH.
Valor do Aditivo: R$ 1.304.734,20.
Dotação Orçamentária: 2020.2850.10.302.1043.2167.03.232.90.
Vigência: com início em 28 de setembro de 2020 e término em 30 de outubro de 2020.
Data de assinatura: 28/09/2020.
Signatários:
Juliana Pereira Diniz Prudente.
PROCURADORA-GERAL DO ESTADO.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2020

A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de Licitações, torna
pública a realização do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico 093/2020 Disputa Geral. Processo:
202000002020016. Solicitante: PMGO. Data: 16/10/2020. Hora: 09 horas (Horário de
Brasília). Objeto: Viatura tipo unidade de suporte avançado - USA, tipo UTI móvel. Tipo:
Menor preço (lote). Recurso: 224/União. Valor total estimado: R$ 308.004,00 (trezentos e
oito mil e quatro reais).

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 142/2020-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61.066/2020 - EMSERH. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços laboratoriais em análises clínicas para atender as
necessidades das Unidades Hospitalares da Região Metropolitana de São Luís administradas
pela EMSERH, que compreendem a Policlínica da Vila Luizão, Hospital Dr. Adelson de Sousa
Lopes (Hospital Geral da Vila Luizão), Unidade Hospitalar presidente Vargas, Policlínica PAM
Diamante, Centro de Saúde Dr. Genésio Rêgo, Hospital Aquiles Lisboa e Centro de Terapia
Renal Substitutiva (TRS) - Nefrologia.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: às 08h30min do dia 26 / 10 / 2020, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH
(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís-MA, 25 de setembro de 2020.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 145/2020 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98.701/2020 - EMSERH. OBJETO: Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Saúde, para atender a demanda da UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - CIDADE OPERÁRIA, administrada pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 22/10/2020 às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.


